[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 октября 2021 года № 290 "Об утверждении Правил и норматива формирования, использования и списания республиканского запаса ветеринарных препаратов"
Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 мая 2024 года № 177. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 мая 2024 года № 34426
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 октября 2021 года № 290 "Об утверждении Правил и норматива формирования, использования и списания республиканского запаса ветеринарных препаратов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 24696) следующее изменение:

      в Правилах и нормативе формирования, использования и списания республиканского запаса ветеринарных препаратов, утвержденных указанным приказом:

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. В случаях, предусмотренных в пункте 7 настоящих Правил, Главный государственный ветеринарно-санитарный инспектор Республики Казахстан в течение 1 (одного) рабочего дня принимает решение о распределении ветеринарных препаратов из республиканского запаса.

      Распределение ветеринарных препаратов из республиканского запаса при использовании ветеринарных препаратов в соответствии с подпунктом 2) пункта 8 настоящих Правил осуществляется после принятия решения о передаче ветеринарных препаратов из республиканской собственности в коммунальную собственность с соблюдением Правил передачи государственного имущества, закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида государственной собственности в другой, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26 мая 2023 года № 85 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 32641).".

      2. Комитету ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      исполняющий обязанности

Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Султанов

[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14